PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ – проект

от «___»___________2011 года                                                             № _____

О внесении изменений

в постановление Администрации

городского поселения Лянтор

от 10.08.2010 № 414
На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.11.2010 № М-1191, а также в целях обеспечения доступности для граждан государственных и муниципальных услуг:

1. Внести изменения в Методику расчёта арендной платы за пользование имуществом муниципального образования городское поселение Лянтор, утверждённую постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 10.08.2010 № 414 (с изменениями от 16.11.2010 № 571), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Лянтор                                                В.В. Алёшин

Исполнитель: Классен М.В. ____________ 01.02.2011г., ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений правового управления Администрации г.п. Лянтор

Пояснительная записка

к проекту постановления Главы городского поселения Лянтор

«О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 10.08.2010 № 414»

Принятие настоящего постановления связано с необходимостью исправления нарушений юридической техники, указанных в экспертном заключении Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.11.2010 № М-1191, а также с целью обеспечения доступности для граждан государственных и муниципальных услуг.

Главный специалист отдела имущественных и

земельных отношений правового управления

Администрации г.п. Лянтор                                                               Опара С.Н.

Приложение к  постановлению
Администрации городского

поселения Лянтор

от «___»_________ 2011 года № _____

Изменения

в Методику расчёта арендной платы за пользование имуществом муниципального образования городское поселение Лянтор
1. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. К6 – коэффициент, учитывающий цель использования арендуемого имущества
	Цель использования арендуемого имущества
	Значение коэффициента

	Торговля
	1,5

	Ветеринарные услуги, аптеки, оптики

Прочие цели, не вошедшие в настоящий перечень
	1,25

	Офисы

Склады, гаражи

Связь
Медицинские услуги
	1,0

	Производство

Общественное питание

Услуги по технической инвентаризации

Бытовые услуги

Гостиницы

Спорт, культура, образование, детские и подростковые клубы
Радиовещание и телевидение
Осуществление государственных или муниципальных функций
	0,5

.».

2. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«5.4. На – норма амортизационных отчислений, определяется исходя из данных, приведённых в таблице:
	№ группы
	Срок полезного использования
	На

	1 группа
	От 1 года до 2 лет включительно
	4,2

	2 группа
	От 2  до 3 лет включительно
	2,8

	3 группа
	От 3 до 5 лет включительно
	1,7

	4 группа
	От 5 года до 7 лет включительно
	1,2

	5 группа
	От 7 до 10 лет включительно
	0,8

	6 группа
	От 10 до 15 лет включительно
	0,6

	7 группа
	От 15 до 20 лет и более
	0,4

.».
PAGE